Министерство образования Республики Карелия
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Карелия кадетская

школа-интернат «Карельский кадетский корнус имени Александра Невского»

(ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»)

ПРИКАЗ в

«30» декабря 2019 г. №7265.

Об организации учета поступающих в учреждение
представлений, обращений, информации, содержащих
сведения о проявлениях коррупции

В целях реализации поручения Заместителя Главы Республики Карелия - Руководителя

Администрации Главы Республики Карелия Т.П. Игнатьевой (от 19.11 .2019 № 12301/09-03/Аи)

и во исполнение распоряжения Министерства образования Республики Карелия от 06.12.2019

года №103 “Об организации учета поступающих в Министерство образования Республики

Карелия, государственные организации, в отношении которых Министерство образования

Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя, представлений,

обращений. информации, содержащих сведения о проявлениях коррупции”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Секретарю руководителя 'Березиной А.В. во взаимодействии с заместителями директора,
главным бухгалтером, руководителями структурных подразделений, юрисконсультом ГБОУ

Республики Карелия кадетская школа-интернат «Карельский кадетский корпус имени
Александра Невского» организовать учет поступающих в корпус представлений, обращений,
информации, содержащих сведения о проявлениях коррупции.
2. Назначить ответственными за организацию учета в соответствующем структурном

-

подразделении поступающих в учреждение (подразделение) представлений, обращений,

информации, содержащих сведения о проявлениях коррупции заместителей директора,
главного бухгалтера, руководителей соответствующих структурных подразделений
Карельского кадетского корпуса
3. Ответственным. определенных в пункте 2 настоящего приказа, предоставлять информацию

секретарю директора ежеквартально с приложением копий документов содержащих сведения о

проявлениях коррупциидо 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
°

4. Секретарю директора обеспечить:
- свод, анализ и направление информации о содержащихся в документах сведений о

проявлениях коррупции в Министерство образования Республики Карелия ежеквартально с

приложением копий документов до 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
`- доведение настоящего приказа до сведения заместителей директора, главного бухгалтера,

руководителей структурных подразделений.
5. Определить, что ответственные, определенные в пункте 2 настоящего приказа несут
персональную ответственность за достоверность, качество и своевременность представляемой
информации.
6. Контроль за выполнением приказа в части наличия в представлениях, обращениях,

3

с приказом ознакомлены:

информации, содержащих признаки о проявлениях коррупции возложить на юрис!
учреждения Л.П. Варламова,п. 4 приказа на секретаря руководителя А.В. Березину.
7. Контроль за выполнением приказа ‘оставляю за собой.

Директор Д.А.Ефимов >

береуеи—